[事業部会委員]

鹿嶋祭保存会　第31回事業部会議事録

出　席　者

場　　　　所

    （資料整理・纏め実行委員会やガツギ養殖に向けた準備会立ち上げ）

日　　　　時

(4) 新屋鹿嶋祭保存会活動記録等、新屋地域への周知と外部ＰＲについて

　　　　　　　　　場所　ウエスター会議室　　　（ルームNo.等は後日案内）

　　次回の部会開催日　2019年　５月１３日（月）　ＰＭ　４：００（変更有り）

(3) 今までの活動等記録と今後の新屋鹿嶋祭保存会活動等の目標の統一・周知について

(2) 第３０回会議議事録の確認

　会議終了（１８時過ぎ）後新年会へ　（￥4,000会費・税込み一式支払い¥36,000９名分）

(5) その他について

平成３1年２月４日（17時~20時30分  ）

(1) 部長挨拶(欠席の為割愛)

楽亭　すずらん

本　日　の　議　事

☑小野良治監事　☑藤田　章理事　　 ☑大門金美理事　☒横山誠治理事

出席者　☑９名/１２名

☒小島初男部長  ☑狩野紀男副部長 　☑赤坂光一理事  ☑石黒博美理事

       ☑O.Z：藤枝隆博事務局総務

☑高橋真人理事　☒大塚正一理事

☑OZ:高橋　伸 広報部長　　　　　　　☑藤枝隆博事務局

　　　＊現在保存されている収集資料や作成資料は膨大になりつつ有る中整理はどこまでなされているか？

　　・今年は地方統一選挙が絡む等の多スケジュールを考慮の上で日程（案）を作る

(5）その他について

(4)　新屋鹿嶋祭保存会活動記録等、新屋地域への周知と外部ＰＲについて

　　　　前回（30回）の会議議事録の内容（５）その他についての説明後、議論を継続する。

議　事　内　容

(3)　今までの活動等記録と今後の新屋鹿嶋祭保存会活動等の目標の統一・周知について

　　　　前回（30回）の会議議事録の内容（４）新屋鹿嶋祭保存会の活動等、新屋地域への

　　　（資料整理・纏め実行委員会やガツギ養殖に向けた準備会の立ち上げ等）

　　　　前回（30回）の会議議事録の内容その他（提案）についての説明後、議論継続する。

　　・ガツギの生育場所（現在採取場所）の調査（アンケート等）をする

　　〇参考意見

　　〇上記(3)～(5)の議論からガツギ調査委員会（仮称）を立ち上げて調査等を推進する。

　　・現状では溜池（全町内分は無理）や堰（鹿嶋祭前に刈り取られてしまう）は問題？

　　・ガツギの鹿嶋船使用場所等の選別とかで不足分の工夫する（他はカヤ等の使用も）等

　　・積み残しの提案等は引き続き議論する

(1)　部長挨拶

　　　　欠席(検査日)　　以後、狩野副部長が議事進行を代行

(2)　３０回会議議事録の確認

　　　　参加者黙読の上、追加・訂正は無く確認、保存を承認された。

　　・役員会を招集して有無を問う

　　・全体会議等に諮る

　　・総会を持ってガツギ調査委員会（仮称）の立ち上げを決定、周知

　　・ガツギ調査委員会（仮称）は”調査研究部”を主体に委員を募り、陣容を整える

　　・上記一連の手続き日程を藤枝隆博事務局総務と狩野紀男事業部副部長間で詰める

　　　周知についての説明後、議論を継続する。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（６月総会開催をを念頭に置く）